
SnLjO^/ZoZZ/šlcZ
ytuOx00?ýO£tf

Smlouva číslo 2022024
o poskytnutí a vyúčtování dotace z rozpočtu města Litovel na základě

usnesení ZML 8/30/2022

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Město Litovel, se sídlem Nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, IČO 00299138
zastoupené starostou města Viktorem Kohoutem
číslo účtu 3620811/0100, KB ex. Litovel
(dále jen poskytovatel)

a

Akselit z. s., se sídlem Havlíčkova 803/13, 784 01 Litovel, IČO 06302734
zastoupené Jaroslavem Skálou,
číslo účtu ČS Litovel
(dále jen příjemce)

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 165.000,00 Kč, slovy jednostošedesátpěttisíckorunčeských (dále

jen ,,dotace“).
2. Dotace podle předchozího bodu musí být použita hospodárně a příjemce je oprávněn ji použít jen k úhradě těchto

výdajů (účel poskytnutí dotace):
přeprava členů spolku - seniorů od 65 let a osob s omezenou schopností pohybu TP, ZTP a ZTP/P k lékaři,
na úřad, poštu, hřbitov, rehabilitace nebo na nádraží (vše v Litovli) v roce 2021.

3. Dotace bude poskytnuta v tomto režimu:
• dotace bude poskytnuta jednorázově na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dnů

od podpisu této smlouvy
• vyúčtování bude prováděno na formuláři „Záznam o provozu vozidla“ nebo na výkaze, který bude obsahovat

údaje z předepsaného formuláře. Do každého řádku přílohy se vepisuje jen jedna jízda. Pod jednou jízdou se
rozumí jízda pro přepravovanou osobu do místa nástupu a její odvoz do cíle cesty.

• sazby poskytnuté na přepravu osob dle bodu 2 tohoto článku jsou podle místa nástupu tyto
Litovel, Chořelice
Tři Dvory
Nasobůrky, Víska, Rozvadovice
Chudobín
Myslechovice, Unčovice
Nová Ves
Březové
Savín

• vyúčtování poskytnutých jízd bude předkládáno průběžně během roku.

40 Kč
50 Kč
80 Kč

100 Kč
110 Kč
130 Kč
140 Kč
180 Kč



III. Další závazky příjemce

1. Příjemce je povinen při svých činnostech a akcích na viditelném místě a ve všech reklamních a propagačních
materiálech vztahujících se k těmto činnostem a akcím prezentovat znak města Litovel a uvádět, že činnost
příjemce je realizována za finanční spoluúčasti poskytovatele.

2. Příjemce je povinen o dotaci účtovat odděleně.
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu využití přiznané dotace před jejím poskytnutím,

v průběhu poskytnutí a následně po jejím poskytnutí dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
ve znění pozdějších předpisů. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou
součinnost.

4. Příjemce je oprávněn použít poskytnutou dotaci i na úhradu nákladů vzniklých před podpisem smlouvy.
5. Příjemce musí poskytovateli předložit vyúčtování dotace na celoroční činnost do 31. ledna 2023. Dotaci

nevyúčtovanou do tohoto termínu je nutno vrátit dle bodu 7 poskytovateli.
Příjemce je povinen přiložit stručné zhodnocení akce včetně jejího přínosu pro město Litovel.

6. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou, nedočerpanou nebo použitou v rozporu s touto smlouvou je příjemce povinen
vrátit na účet poskytovatele (VS = číslo smlouvy) do 31. ledna 2023.

7. Na poskytnutí a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. V případě
neoprávněného použití dotace bude vůči příjemci postupováno v souladu s ustanoveními § 22 (o
porušení rozpočtové kázně) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

8. Příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli změnu adresy, bankovního spojení, změnu osob
oprávněných jednat jménem právnické osoby a další podstatné změny.

IV. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží jedno.

1.
2.
3.

4.

& JT V Litovli dne >2<f,Z.

A
Litovel

tel
Í

předsedej

022

1

A, '

starosta města Litovel


